
UCHWAŁA NR XLVII/445/23 
RADY GMINY ŻARY 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Żary na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40) oraz art. 212, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLV/431/22 Rady Gminy Żary z dnia 22 grudnia 2022 roku w sprawie 
uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Żary na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) w Załączniku Nr 1 - Dochody budżetu gminy na 2023 rok - wg treści stanowiącej Załącznik 
Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w Załączniku Nr 2 - Wydatki budżetu gminy na 2023 rok - wg treści stanowiącej Załącznik 
Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) w Załączniku Nr 3 - Przychody i rozchody budżetu gminy na 2023 rok - wg treści stanowiącej 
Załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) w Załączniku Nr 8 - Plan dochodów i wydatków wynikających z ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach związanych  z gospodarowaniem odpadami komunalnymi 
na 2023 rok - wg treści stanowiącej Załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) § 7 pkt 5 otrzymuje brzmienie: "§ 7 pkt 5) dochody w kwocie 240.210 zł ze środków Funduszu 
Przeciwdziałania COVID - 19 oraz wydatki w kwocie 240.210 zł na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID - 19." 

6) w § 7 dodaje się pkt 6 o następującym brzmieniu: „ §7 pkt 6) dochody w kwocie 13.948,09 zł ze 
środków Funduszu Pomocy oraz wydatki w kwocie 13.948,09 zł na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy." 

§ 2. Budżet po zmianach wynosi: 

1. dochody budżetu w kwocie 72.017.874,44 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie 52.754.340,10 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 19.263.534,34 zł, 

2. wydatki budżetu w kwocie 86.242.753,59 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w kwocie 51.120.959,27 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 35.121.794,32 zł, 

3. deficyt budżetu gminy w kwocie 14.224.879,15 zł, który zostanie sfinansowany: z nadwyżki 
z lat ubiegłych w kwocie 14.072.809 zł, w tym: przychody z tytułu otrzymanych w 2021 roku 
środków na uzupełnienie subwencji ogólnej w kwocie 1.770.018 zł, przychody z tytułu otrzymanych 
w 2021 roku środków na uzupełnienie subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe 
inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę w kwocie 628.762 zł, przychody z tytułu 
otrzymanych w 2021 roku środków na uzupełnienie subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie 
finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji w kwocie 604.238 zł, nadwyżki budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego z lat ubiegłych w kwocie 11.069.791 zł oraz z przychodów 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu w kwocie 152.070,15 zł, w tym przychody z tytułu otrzymanych w 2022 roku środków na 
realizację zadań wynikających z ustawy o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw 
domowych w kwocie 152.070,15 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7AF53A3-FD23-432A-97D2-3AE4C27E11D8. Podpisany Strona 1



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      
   

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Leszek Kasprów 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7AF53A3-FD23-432A-97D2-3AE4C27E11D8. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XLVII/445/23
Rady Gminy Żary
z dnia 23 lutego 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 360 665,00 91 707,38 452 372,38

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 246 665,00 91 707,38 338 372,38

0470
Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i
służebności

0,00 79 950,00 79 950,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 4 005,64 5 005,64

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 7 751,74 7 751,74

750 Administracja publiczna 109 237,11 4 036,86 113 273,97

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 000,00 4 036,86 10 036,86

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 4 036,86 4 036,86

752 Obrona narodowa 0,00 13 893,05 13 893,05

75295 Pozostała działalność 0,00 13 893,05 13 893,05

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 13 893,05 13 893,05

758 Różne rozliczenia 14 110 099,00 151 996,04 14 262 095,04

75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 151 996,04 151 996,04

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 96 396,04 96 396,04

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 55 600,00 55 600,00

801 Oświata i wychowanie 5 241 006,23 450,00 5 241 456,23

80101 Szkoły podstawowe 12 961,00 450,00 13 411,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0,00 450,00 450,00

851 Ochrona zdrowia 0,00 1 156,46 1 156,46

85158 Izby wytrzeźwień 0,00 1 156,46 1 156,46

2950
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz
płatności

0,00 1 156,46 1 156,46

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 41 376,00 237 150,00 278 526,00

85395 Pozostała działalność 41 376,00 237 150,00 278 526,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

3 060,00 237 150,00 240 210,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7AF53A3-FD23-432A-97D2-3AE4C27E11D8. Podpisany Strona 1



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 883 713,00 937,00 4 884 650,00

90095 Pozostała działalność 1 295 000,00 937,00 1 295 937,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 937,00 937,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 178 978,69 2 800,00 8 181 778,69

92195 Pozostała działalność 62 978,69 2 800,00 65 778,69

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 2 800,00 2 800,00

926 Kultura fizyczna 1 016 589,09 196 584,56 1 213 173,65

92601 Obiekty sportowe 1 016 589,09 196 000,00 1 212 589,09

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 196 000,00 196 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 584,56 584,56

2950
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz
płatności

0,00 584,56 584,56

Razem: 71 317 163,09 700 711,35 72 017 874,44

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7AF53A3-FD23-432A-97D2-3AE4C27E11D8. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XLVII/445/23
Rady Gminy Żary
z dnia 23 lutego 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 790 500,00 -15 000,00 4 775 500,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 4 750 800,00 -15 000,00 4 735 800,00

4430 Różne opłaty i składki 90 000,00 -15 000,00 75 000,00

600 Transport i łączność 13 904 940,07 80 850,00 13 985 790,07

60016 Drogi publiczne gminne 13 101 590,07 80 850,00 13 182 440,07

4430 Różne opłaty i składki 1 300,00 -1 300,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 279 700,00 82 150,00 6 361 850,00

750 Administracja publiczna 7 792 741,12 -9 353,00 7 783 388,12

75095 Pozostała działalność 516 536,97 -9 353,00 507 183,97

4430 Różne opłaty i składki 47 800,00 -16 353,00 31 447,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 7 000,00 107 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 494 328,80 -50 000,00 444 328,80

75412 Ochotnicze straże pożarne 411 478,80 -50 000,00 361 478,80

4430 Różne opłaty i składki 55 000,00 -50 000,00 5 000,00

801 Oświata i wychowanie 25 804 870,60 8 029,09 25 812 899,69

80101 Szkoły podstawowe 13 252 345,00 8 029,09 13 260 374,09

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 826 167,00 2 079,09 828 246,09

4300 Zakup usług pozostałych 196 881,00 5 950,00 202 831,00

852 Pomoc społeczna 3 663 746,39 2 839,15 3 666 585,54

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 258 354,39 2 839,15 1 261 193,54

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 59 122,98 2 839,15 61 962,13

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 47 376,00 237 150,00 284 526,00

85395 Pozostała działalność 47 376,00 237 150,00 284 526,00

3110 Świadczenia społeczne 3 000,00 232 500,00 235 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 60,00 4 650,00 4 710,00

855 Rodzina 5 611 425,24 -2 839,15 5 608 586,09

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 207 036,77 -1 868,00 5 205 168,77

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 868,00 -1 868,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny 79 247,47 -971,15 78 276,32

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7AF53A3-FD23-432A-97D2-3AE4C27E11D8. Podpisany Strona 1



4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 154,32 -89,90 3 064,42

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 881,25 -881,25 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 057 854,14 152 070,15 9 209 924,29

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 3 378 113,00 0,00 3 378 113,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 97 953,00 -3 731,00 94 222,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 3 731,00 3 731,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 3 527 426,00 0,00 3 527 426,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 279 500,00 0,00 2 279 500,00

90095 Pozostała działalność 1 356 000,00 152 070,15 1 508 070,15

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 011 000,00 152 070,15 1 163 070,15

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 11 095 554,05 74 800,00 11 170 354,05

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 9 420 990,76 72 000,00 9 492 990,76

4430 Różne opłaty i składki 17 000,00 -17 000,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 448 200,00 89 000,00 537 200,00

92195 Pozostała działalność 528 345,29 2 800,00 531 145,29

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 192 577,38 1 400,00 193 977,38

4300 Zakup usług pozostałych 133 060,00 1 400,00 134 460,00

926 Kultura fizyczna 1 569 082,38 374 235,26 1 943 317,64

92601 Obiekty sportowe 1 300 082,38 374 235,26 1 674 317,64

4430 Różne opłaty i składki 3 000,00 -3 000,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 52 129,00 377 235,26 429 364,26

Razem: 85 389 972,09 852 781,50 86 242 753,59

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7AF53A3-FD23-432A-97D2-3AE4C27E11D8. Podpisany Strona 2



Paragraf Wyszczególnienie Plan na 2023 rok

962

Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej 15 000,00

11 069 791,00

Nadwyżka budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat 

ubiegłych 

14 239 879,15OGÓŁEM PRZYCHODY

OGÓŁEM ROZCHODY 15 000,00

Przychody z tytułu otrzymanych w 2021 roku środków na 

uzupełnienie subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie 

finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji 604 238,00

Rozchody

Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr XLVII/445/23

Rady Gminy Żary

z dnia 23 lutego 2023 roku

Przychody i rozchody budżetu gminy na 2023 rok

Przychody
Paragraf Plan na 2023 rokWyszczególnienie

902

Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu Unii Europejskiej 15 000,00

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 14 072 809,00

Przychody z tytułu otrzymanych w 2021 roku środków na 

uzupełnienie subwencji ogólnej 1 770 018,00

Przychody z tytułu otrzymanych w 2021 roku środków na 

uzupełnienie subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie 

finansowe inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w 

wodę 628 762,00

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach 152 070,15

Przychody z tytułu otrzymanych w 2022 roku środków na 

realizację zadań wynikajacych z ustawy o zakupie 

preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych 152 070,15

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7AF53A3-FD23-432A-97D2-3AE4C27E11D8. Podpisany Strona 1



Dochody

Dział Paragraf Wartość

900 3 378 113,00

3 378 113,00

0490 3 378 113,00

3 378 113,00

Wydatki

Dział Paragraf Wartość

900 3 378 113,00 

3 378 113,00 

4010 94 222,00 

4040 7 380,42 

4110 18 100,17 

4120 2 580,67 

4170 3 731,00 

4210 2 000,00 

4300 3 243 103,65 

4610 4 000,00 

4700 2 000,00 

4710 995,09 

3 378 113,00 

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

Razem:

Rozdział Treść

Rozdział Treść

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr XLVII/445/23

Rady Gminy Żary

z dnia 23 lutego 2023 roku

Plan dochodów i wydatków wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi na 2023 rok

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Wynagrodzenia bezosobowe

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

Razem:

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7AF53A3-FD23-432A-97D2-3AE4C27E11D8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLVII/445/23 Rady Gminy Żary z dnia 23 lutego 2023 r. wprowadzającej 
zmiany w uchwale budżetowej gminy na 2023 rok 

Podstawą dokonywania zmian w budżecie są wnioski jednostek organizacyjnych oraz 
Kierowników Referatów Urzędu Gminy o zmiany w planie dochodów i wydatków zgodnie 
z poniższym zestawieniem: 

Dochody 

Rozdział 70005 § 0470 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 79.950 zł z tytułu wpływu 
środków służebności gruntów; 

Rozdział 70005 § 0920 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 4.005,64 zł z tytułu wpływu 
z odsetek od nieterminowego regulowania należności gminy; 

Rozdział 70005 § 0950 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 7.751,74 zł z tytułu otrzymania 
odszkodowania za zniszczenia na dachu budynku po byłej szkole w Olszyńcu; 

Rozdział 75023 § 0970 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 4.036,86 zł z tytułu otrzymanych 
refundacji w ramach prac interwencyjnych; 

Rozdział 75295 § 0970 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 13.893,05 zł w związku 
z otrzymaną refundacja za wypłatę rekompensaty za utracone wynagrodzenie dla żołnierzy 
rezerwy; 

Rozdział 75814 § 0920 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 96.396,04 zł z tytułu środków 
stanowiących odsetki od środków na lokatach; 

Rozdział 75814 § 0940 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 55.600 zł w związku 
z rozliczeniem podatku VAT za lata ubiegłe; 

Rozdział 80101 § 0750 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 450 zł - wpływ z najmu 
składników majątkowych (wynajem sali gimnastycznej); 

Rozdział 85158 § 2950 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.156,46 zł - wpływ ze zwrotu 
niewykorzystanej dotacji dla Izby Wytrzeźwień w Zielonej Górze za 2022 rok; 

Rozdział 85395 § 2180 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 237.150 zł - środki z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie  realizacji zadań związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19 (środki na wypłatę dodatku węglowego, dodatku na inne źródła 
ciepła oraz na dodatek energetyczny oraz 2% na koszty obsługi zadania); 

Rozdział 90095 § 0950 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 937 zł - wpływy z tytułu kar; 

Rozdział 92195 § 0960 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 2.800 zł - darowizna otrzymana 
na dofinansowanie spotkania noworoczno - edukacyjnego dla dzieci w m. Bieniów; 

Rozdział 92601 § 0960 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 196.000 zł w związku 
z otrzymaną darowizną z Fundacji LOTTO na realizację projektu „Modernizacja szatni sportowej 
w Sieniawie Żarskiej” 

Rozdział 92605 § 2950 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 584,56 zł z tytułu zwrotu 
niewykorzystanej dotacji (LKS Błękitni Olbrachtów); 

Wydatki 

Rozdział 01043 § 4430 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 15.000 zł - dostosowanie planu 
do przewidywanego wykonania (składki na ubezpieczenie mienia opłacone w grudniu 2022 roku); 

Rozdział 60016 § 4430 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 1.300 zł - dostosowanie planu 
do przewidywanego wykonania (składki na ubezpieczenie mienia opłacone w grudniu 2022 roku); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7AF53A3-FD23-432A-97D2-3AE4C27E11D8. Podpisany Strona 1



Rozdział 60016 § 6050 - zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 82.150 zł 
z przeznaczeniem na: 

- Modernizacja mostku na drodze gminnej nr 103 w m. Biedrzychowice Dolne - kwota 50.000 zł; 

- Modernizacja mostku na drodze gminnej nr 602/2 w m. Lubanice - kwota 26.000 zł; 

- Opracowanie dokumentacji dotyczącej koncepcji budowy ścieżek rowerowych przy drogach 
powiatowych Nr 1076F Żary - Lubomyśl oraz Nr 1080 Żary - Mirostowice Dolne - 
JankowaŻagańska - kwota 6.150 zł; 

Rozdział 75095 § 4430 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 16.353 zł - dostosowanie planu 
do przewidywanego wykonania (składki na ubezpieczenie mienia opłacone w grudniu 2022 roku); 

Rozdział 75095 § 6050 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 7.000 zł w związku 
z zabezpieczeniem środków na opracowanie dokumentacji zmiany sposobu użytkowania garaży na 
pomieszczenia archiwum zakładowego; 

Rozdział 75412 § 4430 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 50.000 zł - dostosowanie planu 
do przewidywanego wykonania (składki na ubezpieczenie mienia opłacone w grudniu 2022 roku); 

Rozdział 90002 § 4010, 4170 - przesunięcia miedzy paragrafami na kwotę 3.731 zł w celu 
zabezpieczenia środków na wynagrodzenia bezosobowe; 

Rozdział 90015 § 6050 - przesunięcia środków miedzy zadaniami na kwotę 6.637 zł z zadania 
"Opracowanie dokumentacji na budowę oświetlenia drogowego w m. Miłowice" na zadanie 
"Opracowanie dokumentacji na budowę oświetlenia drogowego w m. Łaz dz. nr 274"; 

Rozdział 90095 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 152.070,15 zł w celu 
zabezpieczenia środków na preferencyjny zakup węgla dla gospodarstw domowych - środki 
wprowadzone do budżetu jako przychody wynikające z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach, w tym przypadku w ustawie o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla 
gospodarstw domowych. Środki stanowią kwotę pozostałą na rachunku budżetu na dzień 
31 grudnia 2022 roku; 

Rozdział 92109 § 4430 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 17.000 zł - dostosowanie planu 
do przewidywanego wykonania (składki na ubezpieczenie mienia opłacone w grudniu 2022 roku); 

Rozdział 92109 § 6050 - zwiększenie planu wydatków o łączna kwotę 89.000 zł 
z przeznaczeniem na: 

- Modernizacja dachu budynku świetlicy wiejskiej w m. Kadłubia (etap II)- kwota 43.000 zł; 

- Modernizacja i adaptacja pomieszczeń w świetlicy wiejskiej w Mirostowicach Dolnych - kwota 
25.000 zł; 

- Modernizacja poddasza świetlicy wiejskiej w Miłowicach wraz z wykonaniem zabezpieczenia 
PPOŻ - kwota 11.000 zł; 

- Wykonanie schodów wejściowych oraz murków oporowych przy świetlicy wiejskiej w m. Łaz - 
kwota 10.000 zł; 

Rozdział 92195 § 4210, 4300 - zwiększenie planu wydatków o łączna kwotę 2.800 zł - 
darowizna otrzymana na dofinansowanie spotkania noworoczno - edukacyjnego dla dzieci w m. 
Bieniów; 

Rozdział 92601 § 4430 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 3.000 zł - dostosowanie planu 
do przewidywanego wykonania (składki na ubezpieczenie mienia opłacone w grudniu 2022 roku); 

Rozdział 92601 § 6050 - zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 377.235,26 zł 
z przeznaczeniem na: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7AF53A3-FD23-432A-97D2-3AE4C27E11D8. Podpisany Strona 2



- Budowa szatni sportowej w Drożkowie wraz z infrastrukturą_Polski Ład - wykonanie robót 
dodatkowych wynikających z protokołu konieczności w zakresie wykonania muru oporowego przy 
skarpie, drenażu odwadniającego oraz piłkochwytów przy budynku szatni - kwota 127.235,26 zł; 

- Modernizacja szatni sportowej w m. Sieniawa Żarska_Fundacja LOTTO - kwota 250.000 zł 
w tym z dofinansowania 196.000 zł; 

Szkoła Podstawowa w Mirostowicach Dolnych 

Rozdział 80101 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 2.079,09 zł z przeznaczeniem na 
zakup farb do odnowienia płotu przy SP Mirostowice Dolne (kwota 1.368 zł) oraz farb do remontu 
pokoju nauczycielskiego (kwota 711,09 zł); 

Rozdział 80101 § 4300 -zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.950 zł w celu zabezpieczenia 
środków na wykonanie prac malarskich w pokoju nauczycielskim; 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarach 

Rozdział 85219, 85502, 85504 § 4040, 4710 - przesunięcia miedzy rozdziałami na łączną kwotę 
2.839,15 zł w celu zabezpieczenia środków na dodatkowe wynagrodzenia roczne (dostosowanie 
planu do przewidywanego wykonania); 

Rozdział 85395 § 3110, 4300 - zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 237.150 zł - środki 
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie  realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 (środki na wypłatę dodatku węglowego, dodatku na 
inne źródła ciepła oraz na dodatek energetyczny oraz 2% na koszty obsługi zadania); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7AF53A3-FD23-432A-97D2-3AE4C27E11D8. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



